
 
*KC- Kontabilist i Certifikuar | AL – Auditor Ligjor | AC – Auditor i Certifikuar | ABC – Auditor i Brendshëm i Certifikuar 

 
TEMAT TOTALI I ORËVE DATA LIGJËRUES TEMAT 

OBLIGATIVE 
 Deklarimi tremujor dhe vjetor nga 

Bizneset individuale, Korporatat dhe 
Individët;  

 Lirimet për TVSH; Furnizimi i 
mallrave/shërbimeve dhe vendi i 
furnizimit të tyre; Faturimi dhe 
personat e obligueshëm për të paguar 
TVSH; 

 Trajtimi i donacioneve dhe 
sponsorizimeve sipas legjislacionit 
tatimor. 
 

2 ditë 
(2 x 5 orë = 10 orë) 
 

5-6 mars 2025 Sami Salihu KC  
AC    

 

 Raport nga rishikimi i auditimeve 
dhe pasqyrave financiare. 

 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

1 prill 2025 Arbër Hoti KC  
AC 
AL 

 Standardet e reja të plota Globale të 
Auditimit të Brendshëm. 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 
 

24-25 Prill 2025 Mentor Hyseni ABC  

 Aplikimi i SNRF për NVM në Kosovë; 
dallimet me SNRF të plota, praktikat 
më të mira. 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 
 

5-6 Maj  2025 Rezak Fetai KC 
AC 
AL 

 SNA 250 - Konsiderimi i ligjeve dhe 
rregulloreve në një auditim të 
pasqyrave financiare;  
   

 SNA 540 - Auditimi i vlerësimeve 
kontabël dhe shpalosjet përkatëse;
    

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

21-22 Maj 2025 Gëzim Mustafa AC  
AL 



 SNA 700 - Formimi i Opinionit dhe 
Raportimi mbi Pasqyrat Financiare. 

 Vendimmarrjet afat-shkurtra; 
 Analiza e kostos së produktit. 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

4-5 Qershor 2025 Naim Avdiu KC 
AC 

 Procesi i blerjes dhe bashkimit të  
ndërmarrjeve. 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

26-27 Qershor 
2025 

Sakip Imeri KC 
AC 
AL 

 Bazat e Raportimit të 
Qëndrueshmërisë-Raportimit ESG. 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

8-9 Shtator 2025 Lindita Matoshi KC  
AC 
AL 
ABC 

 SNRF 15 – Të Ardhurat nga Kontratat 
me Klientët; 

 SNK 37 - Provizionet, Detyrimet 
Kontingjente dhe Pasuritë 
Kontingjente;    

 SNK 40 - Pronat Investuese. 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

24-25 shtator 2025 TBC KC 
AC 
AL 

 SNRF 18 - Prezantimi dhe shpalosjet e 
pasqyrave financiare. 

 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

8-9 tetor 2025 Gëzim Mustafa KC 
AC 
AL 

 Strategjitë për Auditorët e brendshëm 
të Punës në Terren dhe strategjitë e 
testimit;  

 Përgatitja e raportit të auditimit.
      

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

23-24 tetor 2025 Mentor Hyseni ABC 

 Përgatitja e letrave të punës në 
auditim-Rast Praktik. 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

6-7 nëntor 2025 Lulzim Zeka AL 
AC 

 Kontabiliteti i sektorit të 
ndërtimtarisë: 
Aspekti tatimor dhe i raportimit 
financiar. 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

24-25 nëntor 2025 Shyqiri Bytyqi KC 
AC 
AL 

 Parimet Themelore të Parandalimit të 
Pastrimit të Parave – Detyrimet e 
Profesionistëve. 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

26 nëntor 2025 Përfaqësues nga  
NJIF 

KC 
AC 
AL 
ABC 

 Kuptimi i kriptomonedhave – Njohuri 
të përgjithshme. 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

2 dhjetor 2025 Ermal Sadiku KC 
AC 
AL 
ABC 

 Transformimi Digjital në Auditim: 
Përdorimi i Teknologjisë për 
Përmirësimin e Cilësisë së Shërbimeve 
të Sigurisë.  

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

3 dhjetor 2025 Poliksena Berisha KC 
AC 
AL 
ABC 

 Ndërtimi i Ekipit Efektiv të 
profesionistëve – Aftësitë 
Menaxheriale. 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

10 dhjetor 2025 Gent Shala KC 
AC 
AL 
ABC 

 TOTAL  
119 ORË 

 
 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 

       Auditorët ligjor – obligohen që të kenë 40 orë të EVP brenda vitit kalendarik, prej të cilave së  paku 
24 orë të verifikueshme. Nga orët e veritifikueshme 12 orë duhet të jenë nga temat e obligueshme. 

  
       Auditorët e Çertifikuar dhe Kontabilistët e Çertifikuar – obligohen që të kenë 20 orë të EVP 

brenda vitit kalendarik, prej të cilave së paku 12 orë të verifikueshme. Nga orët e verifikueshme 6 orë 
duhet të jenë nga temat e obligueshme.   

  
       Auditorët e Brendshëm të Çertifikuar – obligohen që të kenë 30 orë të EVP brenda vitit 

kalendarik, prej të cilave së paku 12 orë të verifikueshme.  Nga orët e verifikueshme 6 orë duhet të jenë 
nga temat e obligueshme. 
 
 
*Auditorët e Çertifikuar që synojnë të aplikojnë për licencë "Auditor Ligjor" duhet të kenë parasysh se sipas UA Nr. 01/2019 
kërkohen nga 24 orë të verifikueshme në 3 vitet e fundit.  

*Temat përsëriten për arsye të kandidatëve të rinjë të cilët certifikohen dhe konsiderohet e rëndësishme që edhe ata t’i ndjekin 
këto.



 


